

När Z-styrkan anlände, klockan 15.58, hade lägenhetsinnehavaren själv lyckats släcka branden, hela lägenheten var dock rökfylld. De båda hyresgästerna, tillsammans med sin katt, var kvar i lägenheten. Samtliga togs ut varefter lägenheten rökventilerades. Branden hade förevarit i en matta, vilken antänts av ett el-element, som in sin tur kopplats på av huskatten.... Det låter onekligen som en bättre skröna, men för en brandutredare finns det inga "omöjliga" brandstiftare. Att kissekatten satte tassan på strömbrytaren är ju egentligen inte något djuriskt, snarare ett mycket mänskligt drag, tänk bara på trinetteskåpen....

Nu inskränkte sig brandskadorna till golvmattan samt en rökfylld lägenhet. Hade katten varit ensam hemma kunde det dock ha slutat riktigt illa, både för katt och inventarier. Djur som brandstiftare är inget ovanligt, bland dessa finns allt från ekorrar, fåglar, hundar, katter, möss, nötboskap och spindlar. Ibland undrar jag dock om inte djuren har fått "lite" mänsklig assistans, inte då nödvändigtvis i form av "dressyr" utan mer arrangörmässigt. Ett exempel på en förödande brand, där en hel villa brann ner till grunden, utgör historien om den "amoklöpande" ekorren. Historien berättades av villaägaren, någon annan kunde inte vidimera historien, och lyder som följer: -" Jag hade öppnat ett utav rumsfönstren för att vädra ut oset från den öppna spisen, jag hade precis tänt en brasa. Plötsligt hoppar det in en ekorre genom fönstret. Då jag försöker skrämma ut honom samma väg han kom tar han ett jätteskutt rätt mot den öppna brasan. Hans svans fattar omedelbart eld, och jag jagar honom genom rummet. Han hoppar först upp i ett av de stängda fönstren varvid gardinuppsättningen omedelbart antänds. Sedan åter ett utbrytningsförsök, nu mot det andra stängda fönstret. Samma visa här, gardinuppsättningen antänds momentant. Nu fick jag sluta att jaga honom för nu brann det för fullt, ja i ett enda svep var hela rummet ett eldhav. Det sista jag hann uppfatta innan jag fick kasta mig ut genom dörren var att ekorren, med sin brinnande svans, hoppade ut genom fönstret.....".

Ja, vad ska man tro om detta, men för att citera en åklagare, här gäller det inte ha en god tro, här gäller det att bevisa om historien är ren lögn. Enligt vad jag vet så väcktes det aldrig något åtal mot mannen, ekorren lyckades man heller aldrig spåra, så bevisen hade både gått upp i rök och till skogs... Vad försäkringsbolaget tyckte om historien framgår inte, men jag skulle ha svårt att tänka mig att det handlade om någon snabbare skadereglering.